
 MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV                       
 ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 ODDĚLENÍ DOPRAVY A SPRÁVY DOPRAVY 

Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 

 

 Stránka 1 z 4 Čj.: MMMB/79444/2025/ODSD/JaNo 

Spisová značka: MMMB/79438/2025/ODSD/JaNo  

Č.j.: MMMB/79444/2025/ODSD/JaNo 

Vyřizuje/Oprávněná  

úřední osoba: 

Jana Nováková 

Tel.: 326716336 

E-mail: novakova.jana@mb-net.cz 

Datum: 30.06.2025 

 

Žadatel:  

Výstavba sítí Kolín a.s., Polepy 256, 280 02  Kolín 2 

 

R O Z H O D N U T Í  
Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný dle § 

40 odst. 4 a 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích"), rozhodl dne 30.06.2025 ve věci žádosti o vydání povolení zvláštního užívání pozemní 

komunikace, kterou dne 18.06.2025 podal(a) Výstavba sítí Kolín a.s., IČO: 26115972, Polepy 256, 280 02  Kolín 

2, takto: 

I. v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a 2 a 6 písm. c) zákona o pozemních komunikacích a ve smyslu § 40 

vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích  

p o v o l u j e  

zvláštní užívání místních komunikací spočívající v provedení výkopových prací v souvislosti s rekonstrukcí 

plynovodu a plynovodních přípojek pro stavbu REKO MS Mladá Boleslav – Lukášova, č. stavby 7700105395 v ul. 

Jaselská, ul.  9. května, nám. Míru a ul. Lukášova (parc. č. 1263/2, 1263/6, 1263/5, 135/2, 5600, 135/14, 135/1, 

135/6, 1228/1, 1229/1, 290/2, 144, 1231/1, 1231/2, 142/2, 1233, 1236/1, 243/1 v k.ú.  Mladá Boleslav 

v ý k o p o v é  p r á c e  –  r e k o n s t r u k c e  p l y n o v o d n í h o  p o t r u b í  a  p ř í p o j e k  

V celkovém termínu:       od 14.07.2025 do 24.10.2025 

Plocha výkopu:                    dle harmonogramu  

Jednotlivé etapy: 

I. ul. Jaselská u č.p. 146    DIO B04_4 od 14.07. 2025 do 08.08.2025  

II. ul. 9. května č.p. 117, 95, 105, 659 DIO B04_1 od 04.08.2025 do 05.09.2025  

III. ul. 9. května směrem k nám. Míru DIO B04_2 od 18.08.2025 do 26.09.2025 

(od č.p. 52, 51, 50, 49, 48, 47, 1002, 1003, 1004) 
 

IV. ul. Lukášova    DIO B04_3 od 08.09.2025 do 24.10.2025 

(č.p. 1338, 102, 55, 101, 100, 207, 136)  

 

Důvod úplné uzavírky:  r e k o n s t r u k c e  p l y n o v o d n í h o  p o t r u b í  R E K O  M B  

Odpovědná osoba za organizaci a zabezpečení akce: p. Petr Němeček, tel.: 603 558 917 

Dopravní značení bude umisťovat firma: VSK Kolín a.s., Polepy 256, 280 02 Kolín 

Osoba zodpovědná za instalaci a stav místní úpravy provozu: VSK Kolín a.s., Polepy 256, 280 02 Kolín, p. 

Petr Němeček, tel.: 603 558 917 

Usnesením Rady města Mladá Boleslav č. 1480/25-R ze dne 02.09.2025 udělena výjimka z Ceníku 

statutárního města Mladá Boleslav ve formě prominutí platby vratné kauce pro krytí možných budoucích 

škod na komunikacích způsobených stavebníkem. 



 

 Stránka 2 z 4 Čj.: MMMB/79444/2025/ODSD/JaNo 

Pro povolení výkopových prací se stanoví tyto podmínky: 

1. Práce budou provedeny otevřeným výkopem  

2. Výkop resp. stavba bude řádně zabezpečena zábranami, v případě potřeby lávkami pro bezpečný 

přístup do přilehlých nemovitostí. Také je třeba věnovat zvýšenou pozornost pohybu pěších a zachovat 

do všech nemovitostí bezpečný přístup. 

3. Bude umožněn příjezd všem složkám IZS. 

4. Žadatel bude nápomocen se svozem komunálního odpadu, popelnice přemístí k místu svozu a zpět tak, 

aby byl firmě Compag spol. s r.o. umožněn odvoz komunálního odpadu.  

5. V případě, že se v místě dopravního omezení, příp. výkopů budou nacházet vyhrazená parkovací místa 

(invalidní, placená), zajistí zhotovitel po dohodě s těmito rezidenty jejich dočasné přemístění a po ukončení 

prací vrácení zpět na původní místo. 

6. Uložení plynovodního potrubí v komunikaci bude provedeno dle ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí 

technického vybavení, zejména min. krytí.  

7. Přesná trasa uložení bude odsouhlasena správcem místních komunikací na místě stavby. 

8. V případě, že bude výkopová rýha s provizorním povrchem pojížděna silniční dopravou, BUDE 

PROVIZORNÍ POVRCH PROVEDEN ZE ZÁMKOVÉ DLAŽBY. 

9. Před zahájením prací zhotovitel pořídí FOTODOKUMENTACI stávajícího stavu MK. 

10. Při provádění stavby nesmí dojít k poškození městské zeleně. 

11. V případě zasažení příp. poškození svislého DZ bude toto osazeno nepoškozené zpět na původní místo, 

v případě poškození bude instalováno nové SDZ včetně sloupků. 

12. V případě vzniku neočekávaných událostí, na které není pamatováno v těchto podmínkách a případné 

poškození povrchu MK (MIMO POVOLENÝ ZÁSAH) bude toto neprodleně nahlášeno správci MK, 

odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Mladá Boleslav, Bc. Vocásek, tel.: 

733 164 505, email: vocasek@mb-net.cz . Oprava bude provedena dle požadavku správce MK.  

13. Případné práce v blízkosti kabelového vedení a stožárů veřejného osvětlení bude konzultováno se správcem a 

provozovatelem VO - firmou Ing. Bohuslav Ottomanský – Osvit servis, tel.: 326 333 876, e-mail: 

osvitservis@osvitservis.cz 

14. Při provádění výkopové rýhy v MK (vozovky, chodníky, odstavná a parkovací stání, atd.) musí být dodržovány 

technické podmínky TP 146 Povolování a provádění výkopů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních 

komunikací, včetně zajištění řádného hutnění a vhodnosti zásypů ve smyslu  TP 146. 

15. Místní poplatky za provedení výkopových prací vyměří ekonomický odbor MMMB dle platné OZV. 

16. Pokud žadatel na výzvu vlastníka komunikace neuvede komunikaci do původního, bezpečného a 

provozuschopného stavu v dané lhůtě, uvede vlastník komunikace komunikaci do původního, bezpečného a 

provozuschopného stavu na náklady žadatele. 

17. Stavební činností nesmí být poškozovány nebo znečisťovány další části této komunikace. V případě pohybu 

stavebních mechanizmů nebude znečišťováno okolí stavby nečistotami např. bláto, zemina, stavební sutě a 

materiály. Dále při pohybu těchto mechanizmů nedojde k poškození ostatních ploch a jiných zařízení. 

V případě, že by k tomuto došlo, je povinen zhotovitel toto neodkladně oznámit SMK a zjednat nápravu ( 

provést očistu, popř. opravu) a to na svoje náklady. 

18. Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Mladá Boleslav si vyhrazuje právo změnit 

nebo doplnit podmínky tohoto rozhodnutí, pokud si to vyžádá veřejný zájem nebo bezpečnost a 

plynulost silničního provozu. 

19. Po skončení prací musí být dotčená komunikace uvedena do bezpečného a provozuschopného stavu a 

vlastní konstrukce komunikace musí být odsouhlasena a protokolárně předána pověřenému správci, 

Správa komunikací s.r.o, Vančurova 1309, 293 01 Mladá Boleslav, v zastoupení Radkem Bouchalem, 

Vančurova 1309 , Mladá Boleslav, tel. 601 590 718, e-mail: bouchal.spravakomunikaci@compag.cz 
20. Do doby přejímky definitivní povrchové úpravy komunikace bude stavebník plně zodpovědný za bezpečný 

provoz na dotčené komunikaci. 

21. Žadatel zodpovídá za řádné rozmístění dopravního značení po celou dobu trvání uzavírky provozu na 

pozemních komunikacích, je povinen zajistit údržbu přechodného dopravního značení tak, aby byla zajištěna 

nepřetržitě jeho plná funkčnost po celou dobu užití. 

mailto:vocasek@mb-net.cz
mailto:osvitservis@osvitservis.cz
mailto:bouchal.spravakomunikaci@compag.cz


 

 Stránka 3 z 4 Čj.: MMMB/79444/2025/ODSD/JaNo 

22. Žadatel je povinen učinit taková opatření, aby doba uzavírky byla dodržena, popřípadě zkrácena.  

23. Žadatel bude respektovat podmínky dané závazným stanoviskem Policie ČR, Krajského ředitelství 

Policie Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav 

KRPS-162464/ČJ-2025-010706-KOM ze dne 16.06.2025. 

24. Celkové umístění všech dopravních značek je patrné z grafické části dopravně inženýrského opatření 

DIO B04_1, 2, 3, 4, která jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

25. Ukončení nebo případné prodloužení bude neprodleně oznámeno odboru dopravy a SH Magistrátu města 

Mladá Boleslav. Po ukončení uzavírky budou ihned odstraněna všechna zařízení umístěná v souvislosti 

s omezením provozu na místní komunikaci. 

26. Při nedodržení podmínek uvedených v tomto rozhodnutí bude ze strany Magistrátu města Mladá Boleslav 

postupováno proti fyzické osobě podle § 42a zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů a proti právnické osobě a fyzické osobě podnikající podle § 42b zák. č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád") je firma: Výstavba sítí Kolín a.s., Polepy 235, 280 02  Kolín 2, Statutární město Mladá 

Boleslav, Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 16.08.2025 podal(a) Výstavba sítí Kolín a.s., Polepy 235, 280 02  Kolín 2 žádost o vydání povolení zvláštního 

užívání pozemní komunikace v souvislosti s rekonstrukcí plynovodu a plynovodních přípojek „REKO MS Mladá 

Boleslav Lukášova a zároveň žádost o a stanovení přechodné úpravy provozu na těchto místních komunikací dle 

přiloženého DIO B0_1, 2, 3, 4. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení zvláštního užívání pozemní 

komunikace. Žádost byla předepsaným způsobem doložena. 

 

Stanovisko vlastníka pozemní komunikace: ze dne  28.03.2025 

Stanovisko dotčeného orgánu: Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Mladá 

Boleslav, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav KRPS-162464/ČJ-2025-010706-KOM ze dne 16.06.2025 

Jednotlivá stanoviska byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: Námitky nebyly vzneseny. 

 
 

Silniční správní úřad v průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 25 zákona o 

pozemních komunikacích, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděné námitky a 

stanoviska. Zjistil, že povolením zvláštního užívání pozemní komunikace nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 

nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
 

Silniční správní úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící vydání rozhodnutí, proto rozhodl způsobem 

uvedeným ve výroku. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Lhůta pro podání odvolání se počítá 

ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode 

dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává u Magistrátu města 

Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01 

Mladá Boleslav. O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5-

Smíchov, 150 00 Praha. 

 

Jana Nováková 

referent dopravy, správy dopravy a stavebního úřadu 7 

 

Za správnost vyhotovení: 

Jana Nováková 

referent dopravy, správy dopravy a stavebního úřadu 7 

 

 



 

 Stránka 4 z 4 Čj.: MMMB/79444/2025/ODSD/JaNo 

Rozdělovník: 

 

Účastník řízení: 

Výstavba sítí Kolín a.s., Polepy 256, 280 02  Kolín 2, DS: ynegzdf 

Statutární město Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1, DS: 

82sbpfi 

 

Dotčený orgán: 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, Zbraslav, 156 00  Praha-Zbraslav, DS: 2dtai5u 

 

Ostatní: 

Městské parkovací domy Mladá Boleslav s.r.o., Starofarní 152, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá 

Boleslav 1, DS: wkmmctu 
Městská policie statutárního města Mladá Boleslav, Palackého 68, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

OSVIT SERVIS s.r.o., 17. listopadu 1477, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1, DS: td7rvkh 

SPRÁVA KOMUNIKACÍ s.r.o., Vančurova 1309, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1, DS: 2ts3var 

Magistrát města Mladá Boleslav 

- Odbor dopravy a silničního hospodářství – správce místních komunikací 

-  Ekonomický odbor 

 

SPIS 

Doklad o zaplacení správního poplatku ve výši Kč 500,- dle položky č. 36 písm. a) sazebníku zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů byl doložen.  
 

 

 

 


		2025-06-30T09:27:33+0200
	Jana Nováková




